
                                       GMINA DYGOWO     
  

       ul. Kolejowa 1                                                               tel.  (0-94) 358-41-95 

    78 - 113 Dygowo                                                       fax (0-94) 712-60-22 
    www.dygowo.pl                                                               e-mail: ug@dygowo.pl    

                                                               ____________________________________ 

                                                ___________________________________________________ 

Dygowo, 15 października 2024r. 

BPP.V.GO.7031.1.2024 

       Wykonawcy – wszyscy 

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na usługę pn.: „Odbiór, transport                                                   

i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu 

gminy Dygowo oraz z Punktu Selektywnie Zebranych Odpadów Komunalnych                       

w Dygowie” 

Gmina Dygowo jako zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 

2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 1320), udostępnia treść zapytań  

od wykonawców i wyjaśnienia dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia: 
 

Pytanie 1  

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ, Część I Formularz cenowy dotyczący zamówienia nr 

BPP.V.GO.7031.1.2024 

 

Zamawiający w formularzu cenowym dotyczącym zamówienia nr BPP.V.GO.7031.1.2024 

wskazuje w pkt 1a szacowane ilości odpadów które będą odebrane przez cały okres realizacji 

umowy. Podane ilości odpadów są wyższe od ilości odebranych odpadów w okresie 01.01.2023 

– 31.12.2023 opisanych przez Zamawiającego w Załączniku nr 1 Rozdział II pkt 3. Proszę                                 

o udzielenie informacji dotyczących odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych                         

z nieruchomości zamieszkałych z podziałem na frakcje pozostałe po segregacji i odpad 

niesegregowane, BIO odpady, szkło, metale i tworzywa sztuczne, papier i tektura za IV kwartał 

roku 2023 oraz I,II i III kwartał roku 2024. 

 

Odpowiedź: 

W poniższej tabeli przedstawiona została informacja dotycząca odbioru i zagospodarowania 

odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z podziałem na frakcje pozostałe po 

segregacji i odpad niesegregowane, BIO odpady, szkło, metale i tworzywa sztuczne, papier                   

i tektura za IV kwartał roku 2023 oraz I,II i III kwartał roku 2024r.  

 

 
Lp. 

 
Rodzaj odpadów  

 
Masa odpadów (Mg) 

październik 2023 – wrzesień 2024 
roku 

1.  Pozostałe po segregacji i odpady 
niesegregowane (zmieszane) 

610,22 

http://www.dygowo.pl/
mailto:ug@dygowo.pl


2.  Bioodpady 547,37 

3.  Szkło 141,96 

4.  Tworzywa sztuczne i metale 220,60 

5.  Papier i tektura 60,40 

 

 

Pytanie 2 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ, SOPZ rozdział II pkt. 2.5 – 2.6 oraz Załącznik Nr 4 do SWZ 

Część I. 

 

 Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej     

za niewywiązanie się z obowiązku polegającego na uzyskaniu odpowiednich poziomów odzysku                  

i ponownego użycia zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości                                 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399). w wysokości stanowiącej iloczyn stawki 

opłaty za zmieszane odpady komunalne określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 

290 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 

z późn. zm.).i brakującej masy odpadów komunalnych wyrażonej w Mg, wymaganej do 

osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 

innymi metodami papieru, metalu, oraz za niewywiązanie się z obowiązku polegającego na 

osiągnięciu poziomu ograniczenia odpadów ulegających biodegradacji zgodnie z ustawą z dnia 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 399). w wysokości stanowiącej iloczyn stawki opłaty za zmieszane odpady komunalne 

określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 290 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) i brakującej masy odpadów 

komunalnych wyrażonej w Mg, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu 

ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych                           

do składowania. 

W przypadku obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 

komunalnych przez Zamawiającego, Zamawiający będzie uwzględniał ponadto odpady:  

• zebrane z terenu gminy zarówno przez gminę, jak i przez innych zbierających odpady 

komunalne.  

• odpady komunalne odebrane z terenu gminy zarówno przez gminę, jak i przez podmiot, 

o którym mowa w art. 9g ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                   

i porządku w gminach. • bio odpady gromadzone w kompostownikach. 

Ponadto w kolejnym roku należy się spodziewać wejścia w życie Ustawy o systemie kaucyjnym 

co może wpłynąć w istotnym stopniu na obniżenie ilości strumienia surowców. Obniżenie 

strumienia odpadów selektywnie zebranych ma istotny wpływ na możliwość uzyskania 

wskaźnika poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odebranych odpadów na 

poziomie 55% w roku 2025. Zamawiający uzyskuje poziomy z innych źródeł niż realizacja 

umowy przez Wykonawcę odbierającego odpady od właścicieli nieruchomości, które może 

zaliczyć do poziomów recyklingu (punkty skupu, kompostowniki, nieruchomości 

niezamieszkałe), zatem skoro Zamawiający w ramach własnych uprawnień uzyskuje pewien 

procent poziomu recyklingu, to wymagać powinien od Wykonawcy realizacji poziomu                               



w zakresie odpowiadającym zakresowi świadczenia, który wykonawca realizuje,                                          

z uwzględnieniem morfologii odpadów objętej przedmiotem zamówienia. Przeniesienie 

obowiązku na poziomie oczekiwanym od gminy pozostaje nieproporcjonalnie do zakresu usługi. 

Zamawiający w Rozdziale III pkt.3c wymaga w trakcie realizacji usługi odbioru odpadów                   

od Wykonawcy weryfikacji zadeklarowanego przez właściciela nieruchomości obowiązku 

segregacji odpadów. W przypadku stwierdzenia odpadów niezgodnie z przeznaczeniem 

pojemnika Wykonawca nie odbiera odpadów i zawiadamia o fakcie nieprawidłowej segregacji 

Zamawiającego poprzez udostępnienie zdjęć dokumentujących powyższą nieprawidłowość 

oraz właściciela nieruchomości, na której stwierdzono nieprawidłową segregacje poprzez 

naklejenie na pojemnik naklejki z opisem „NIEPRAWIDŁOWA SEGREGACJA”. Następnie 

nieprawidłowo wysegregowane odpady Wykonawca odbiera w najbliższym, wynikającym                        

z przyjętego dla danego POO harmonogramu odbioru odpadów terminie odbioru odpadów 

zmieszanych ( pozostałych po segregacji ). Wykonawca nie ma możliwości wpływania na 

mieszkańca na rodzaj odpadów generowanych przez mieszkańców. Postępowanie przy błędnej 

segregacji odpadów u źródła ogranicza się jedynie do odebrania odpadów jako odpady 

zmieszane i zawiadomieniu o nieprawidłowej realizacji obowiązku selektywnej zbiórki 

mieszkańca oraz gminę. Odebranie zanieczyszczonego papieru czy tworzyw sztucznych razem 

z odpadami zmieszanymi uniemożliwia poddanie ich recyklingowi z uwagi na zanieczyszczenia 

znajdujące się w odpadach zmieszanych takie jak materia organiczna, tłuszcze, inne 

zabrudzenia ( odzysk surowców z strumienia odpadów zmieszanych wynosi od 3% do 8%). Co 

więcej, przepisy nie dopuszczają uznania za poddane recyklingowi bioodpadów pochodzących 

ze strumienia odpadów zmieszanych. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie w części I par. 9 ust. 2 pkt 6 i 7 projektu umowy 

oraz w części II par. 7 ust. 1 pkt 4 i 5 ewentualnie obniżenie wysokości kary umownej lub 

partycypowanie w wysokości kary umownej lub zmieniając sposób naliczenia kary? 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie w części I par. 9 ust. 2 pkt 6 i 7 projektu umowy 

oraz w części II par. 7 ust. 1 pkt 4 i 5. Nie wyraża również zgody na obniżenie wysokości kary 

umownej lub partycypowanie w wysokości kary umownej. Zamawiający nie zmienia sposobu 

naliczenia kary. 

 

Pytanie 3 

Dotyczy Załącznik Nr 4 do SWZ Część I, Część II 

 

 Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej       

za niewywiązanie się z obowiązku polegającego na uzyskaniu odpowiednich poziomów odzysku 

i ponownego użycia zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości                               

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399). w wysokości stanowiącej iloczyn stawki 

opłaty za zmieszane odpady komunalne określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 

290 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 

z późn. zm.).i brakującej masy odpadów komunalnych wyrażonej w Mg, wymaganej                                 

do osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia                      

i odzysku innymi metodami papieru, metalu, oraz za niewywiązanie się z obowiązku 

polegającego na osiągnięciu poziomu ograniczenia odpadów ulegających biodegradacji 

zgodnie z ustawą z dnia z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399). w wysokości stanowiącej iloczyn stawki opłaty za zmieszane 

odpady komunalne określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 290 ustawy z dnia 27 



kwietnia 2001 r. Prawo ochrony (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) i brakującej masy 

odpadów komunalnych wyrażonej w Mg, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu 

ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania. Stawka, o której mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 290 ustawy                       

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) 

została ustalona na poziomie 382,54 zł obwieszczeniem Ministra Klimatu I Środowiska z dnia 

28 lipca 2024 r. w sprawie wysokości stawek opłat za korzystanie ze środowiska na rok 2025. 

Obecnie brak jest przepisów określających wysokość stawek opłat za korzystanie z środowiska 

w roku 2026. Dlatego prosimy o określenie przez Zamawiającego wysokości kary umownej                    

za każdą brakującą masę wyrażoną w tonach (Mg) konieczną do osiągniecia wymaganego                               

w danym roku wskaźnika poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia 

odebranych odpadów. 

 

Odpowiedź: 

W roku 2026 Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do zapłaty na rzecz Zamawiającego 

kary umownej  za niewywiązanie się z obowiązku polegającego na uzyskaniu odpowiednich 

poziomów odzysku i ponownego użycia zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996r.                                    

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399). w wysokości 

stanowiącej iloczyn stawki opłaty za zmieszane odpady komunalne określonej w przepisach 

wydanych na podstawie art. 290 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.).i brakującej masy odpadów komunalnych wyrażonej 

w Mg, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania                        

do ponownego użycia   i odzysku innymi metodami papieru, metalu, oraz za niewywiązanie się 

z obowiązku polegającego na osiągnięciu poziomu ograniczenia odpadów ulegających 

biodegradacji zgodnie z ustawą z dnia z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                               

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399). w wysokości stanowiącej iloczyn stawki 

opłaty za zmieszane odpady komunalne określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 

290 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) 

i brakującej masy odpadów komunalnych wyrażonej w Mg, wymaganej do osiągnięcia 

odpowiedniego poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania. Stawka, o której mowa w przepisach wydanych na podstawie 

art. 290 ustawy  z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

54 z późn. zm.) zgodnie z obowiązującymi wówczas stawkami, które zostaną obwieszczone 

przez Ministra Klimatu I Środowiska 

 


		2024-10-15T14:57:08+0200




